
                                                                                           

 

РЕШЕНИЕ 

с.ДОЛИННОЕ 

5-я сессия    -     3 созыва 

от 16.12.2024 г                                     №23  

«О дополнительном  материальном 

стимулировании  лиц,  замещающих 

муниципальные должности в муниципальном  

образовании  Долинненское сельское  поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, 

муниципальных служащих муниципального 

образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым по 

итогам работы в 2024 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе  
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 25 Закона 

Республики Крым от 16 сентября 2014 года №76-ЗРК «О муниципальной службе в 

Республике Крым», пунктом 4 Указа Главы Республики Крым от 25.11.2024 

№377-У/ДСП «О дополнительном материальном стимулировании лиц, 

замещающих на профессиональной основе государственные должности 

Республики Крым, государственных гражданских служащих Республики Крым по 

итогам работы в 2024 году», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 26.11.2024 №695/ДСП «О вопросах реализации Указа Главы Республики 

Крым от 25 ноября 2024 года №377-У/ДСП»,  решением Долинненского  

сельского совета  2 созыва от 13.11.2019г  № 9 «Об утверждении «Положения об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных служащих администрации Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, об оплате труда инспектора военно-

учетного стола администрации Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского  района  Республики     Крым» (с изменениями), Уставом 

муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым, 

 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 



                             ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Осуществить дополнительное материальное стимулирование лиц, 

замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

муниципальных служащих муниципального образования Долинненское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым по итогам работы в 2024 

году. 

         2. Установить, что: 

2.1. Дополнительное материальное стимулирование лиц, замещающих 

муниципальные должности в муниципальном образовании Долинненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, муниципальных 

служащих муниципального образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, по итогам работы в 2024 году 

осуществляется в пределах формируемого в установленном порядке фонда 

оплаты труда администрации Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым и выплачивается в виде 

единовременной премии. 

Единовременная премия выплачивается администрацией Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, в порядках 

утвержденных: 

для премирования лиц, замещающих муниципальные должности в 

муниципальном образовании Долинненское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым – в соответствии с подпунктом 4.1 пункта 4. раздела 2 

Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих администрации Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденного 

решением Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики 

Крым от 13.11.2019 №9,  решение о размере единовременной премии 

Председателю Долинненского сельского совета – Главе администрации 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

принимается представительным органом – Долинненским сельским советом 

Бахчисарайского района Республики Крым; 

для премирования муниципальных служащих - в соответствии с подпунктом 

1.2. пункта 1. раздела 4 Положения об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих 

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым, утвержденного решением Долинненского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 13.11.2019 №9. 

2.2. Дополнительное материальное стимулирование лиц, замещающих 

муниципальные должности в муниципальном образовании Долинненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, муниципальных 

служащих муниципального образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым по итогам работы в 2024 году 

осуществляется по результатам: 



эффективного выполнения задач и функций, возложенных на органы 

местного самоуправления муниципального образования Долинненское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, на администрацию 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, 

надлежащего уровня исполнительской дисциплины в органах местного 

самоуправления муниципального образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, в администрации Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым; 

качественного осуществления органами местного самоуправления 

муниципального образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым, администрацией Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым бюджетных полномочий главных 

распорядителей бюджетных средств, установленных статьей 158 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджета, установленных статьей 160.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации; 

разработки органами местного самоуправления муниципального 

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, администрацией Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым муниципальных правовых актов, 

правовых актов администрации Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым в соответствующих сферах; 

организации и проведения мероприятий муниципального значения;  

участия в мероприятиях межмуниципального, регионального уровней. 

2.3. Объем бюджетных ассигнований на осуществление дополнительного 

материального стимулирования лиц, замещающих муниципальные должности в 

муниципальном образовании Долинненское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым, муниципальных служащих муниципального 

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым по итогам работы в 2024 году определяется исходя из (в 

пределах) показателей фактической численности указанных лиц по состоянию на 

1 ноября 2024 года и размеров их месячных должностных окладов, 

установленных по состоянию на 1 октября 2024 года решениями Долинненского 

сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 13.11.2019 №9 

«Об утверждении «Положения об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих 

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым, об оплате труда инспектора военно-учетного стола 

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского  района  

Республики     Крым». 

3. Расходы, связанные с реализацией настоящего решения, обеспечиваются 

финансированием в пределах общего объема расходов, утвержденного на 2024 

год пунктом 1 решения Долинненского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 22.12.2023 №225 «О бюджете муниципального образования 



Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями). 

4.  С целью обеспечения финансированием расходов, связанных с реализацией 

настоящего решения, руководитель администрации Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым в соответствии с 

действующим порядком, с соблюдением пункта 3 настоящего решения принимает 

решение о внесении соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись 

бюджета муниципального образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов. Решение принимается в соответствии с порядком составления 

и ведения сводной бюджетной росписи, законодательными и иными правовыми 

актами. 

5.   Настоящее  решение      подлежит     официальному опубликованию 

(обнародованию)   в     сетевом издании «Официальный сайт Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» http://dolinoe.ru, 

и опубликованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на 

странице Бахчисарайского района (http://bahch.rk.gov.ru/) в разделе «Органы 

местного самоуправления» подразделе «Долинненского сельское поселение». 

      6.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

      7.   Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Долинненского сельского совета планово-бюджетную по 

экономическим вопросам и налоговой политике. 

 

 

 

 

Председатель Долинненского сельского совета                                         С.А.Гаевая                                         

http://dolinoe.ru/
http://bahch.rk.gov.ru/

